
1

Verksamhetsplan 2021 för Hallands Biodlardistrikt 

Övergripande mål och uppgifter för biodlardistrikt enligt förbundets stadgar
Biodlarna skall inom samtliga organisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras 
samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna 
arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och pollineringens 
betydelse.
Därutöver är distriktets uppgifter att:
 stödja och stimulera lokalföreningarna i deras verksamhet.
 företräda medlemmarna i kontakter med andra organisationer, myndigheter och företag inom 

verksamhetsområdet. 
 samordna föreningsaktiviteter. 
 verka för att utbildningsverksamheten fungerar i hela området.
 vara en länk mellan föreningarna och riksförbundet.
 i samråd med föreningarna svara på remisser från förbundet.
 verka för att alla medlemmar inom området har möjlighet att vara med i en aktiv förening.

Verksamheten under 2021
Under 2021 träder viktiga lagändringar som berör bitillsynen och djurskyddet i kraft. Samtidigt 
läggs ett större ansvar på den enskilde biodlaren att känna till och tillämpa regelverken i 
biskötseln. En stark medlemstillväxt under senare år ställer ökande krav på grund- och 
vidareutbildning i skötselmetoder. 
På förbundsnivå prioriteras därför utbildningsfrågorna i förbundets verksamhetsplan för 
2021/2022.  Genomförandet är tänkt att ske i en utbildningsmodell som bygger på 
organisationsstrukturen förbund-distrikt-lokalförening, där de utsedda samordnarna på respektive
nivå i organisation får en nyckelroll.  Förbundet stöttar distrikt och föreningar med 
utbildningsmaterial och webbinarier på aktuella utbildningsteman.
På förbundsnivå pågår för närvarande arbete med utbildningar och utbildningsmaterial gällande:
 Nya honungsbedömningsreglementet – Skall tillämpas fullt ut från och med maj 2021.
 Cirkelledarutbildningar
 Drottningodling
 Godkänd biodlare
Biodling är i mångt och mycket en praktisk och erfarenhetsbaserad hantering och där kommer 
föreningarna även i fortsättningen att ha en huvudroll när det gäller nybörjarkurser och 
fortbildning. Utbildningen förutsätter fysisk närvaro och kan endast i begränsad omfattning ske på 
distans. Tillströmningen av nya biodlare till lokalföreningarnas kurser förväntas fortsätta att öka. 
Biodlardistriktets uppgift är att stödja lokalföreningarnas arbete genom att samordna 
utbildningsinsatser riktade till i första hand de utsedda ”samordnarna” för olika ämnesområden. 
Distriktets ekonomi är god och styrelsen föreslår att i samverkan med förbundet ställa samman en 
”referenssamling” med aktuell och relevant litteratur av förbundets utgivning samt grundläggande
utställningsmaterial till varje förening. 
Studieförbundet Vuxenskolan är samarbetspartner på förbundsnivån genom SBR´s medlemskap i 
denna studieorganisation vilket underlättar studieverksamheten på distriktsnivån genom att ställa 
lokaler tillförfogande, kursadministration samt cirkelledarutbildningar. Det utesluter inte 
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samarbete med andra studieförbund när det av praktiska eller andra skäl bedöms som ett bättre 
alternativ.

Aktiviteter under 2021
Möjligheterna att genomföra fysiska möten avgörs av hur pandemin utvecklas. Myndigheterna 
räknar med att vaccinering av hela befolkningen kan genomföras under första halvåret, 
riskgrupper redan under första kvartalet vilket möjliggör planering av fysiska aktiviteter redan till 
senvåren. Avgörande är regeringens beslut och FHM riktlinjer. 

 Ordförandemöte
Mötet har mycket stor betydelse för distriktets utformning av verksamheten. Förbered gärna 
önskemål om utbildningar, konferenser, studiebesök o.l.  för de närmaste åren. Planeras för 
fysiskt genomförande under maj men kan ändras beroende på myndigheternas beslut och 
rekommendationer med anledning av pandemin.

 Nytt Honungsbedömningsreglemente
Möte med kvalitetsansvariga och representant för honungsbedömningskommittéerna för 
utvärdering av det nya reglementet. Planeras för fysiskt genomförande under april/maj men 
kan ändras beroende på myndigheternas beslut och rekommendationer med anledning av 
pandemin.

 Träff med företrädare för länsstyrelsens biodlingsansvariga och tillsynsmännen
Distriktet undersöker möjligheterna för ett möte med regionalt ansvariga för överläggning 
kring aktuella biodlingsfrågor i distriktet som aktualiserats på senare tid.

 Utbildning till ”Godkänd Biodlare”
Förbundet och Jordsbruksverket planerar för att återuppta utbildningsprogrammet ”Godkänd 
biodlare” redan under 2021. Det kan bli frågan om en utbildningsnivå strax under 
bitillsynsutbildningen för större biodlare och en ”lightversion” för hobbybiodlare. Den senare 
kommer att innebära att innebära en mycket stor utbildningsinsats för distrikt och föreningar 
när studieplan tagits fram på förbundet. Osäkert om det kan ske under 2021.

 Riksförbundsmöte den 17-18 april 2021
Distriktet representeras på mötet av de valda ombuden.  Mötet blir digitalt.

 Distriktsstyrelsen träffar föreningarna. 
I tur står Särö biodlarförening men styrelsen välkomnar även initiativ från andra föreningar. 
Kontakta någon ledamot i distriktsstyrelsen om ni önskar besök i sommar.

 Hallands godaste honung
Tävlingen är Hallandsbiodlarnas ansikte utåt. Om inget oförutsätt inträffar bör tävlingen kunna 
genomföras fysiskt i en utformning som planerades för 2020. En översyn av förutsättningarna 
och reglerna för bedömningen genomförs om det kan samordnas med riksförbundets 
planerade tävling om ”Sveriges godaste honung”. 

 Årsmöte lördagen den 19 februari 2022.
I tur att ha distriktsårsmöte är Särö biodlarförening.

Budget för verksamheten 2021
Intäkter 
744 medlemsavgifter á 50 kr 37 200 kr
Andra intäkter 800 kr
Summa: 38 000 kr

Utgifter
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Lokalhyror 4 000 kr
Programvaror 2 000 kr
Kaffebröd vid sammankomster 4 000 kr
Trycksaker 4 000 kr
Övriga kostnader 5 000 kr
Bankkostnader 1 000 kr
Arvoden och omkostnadsersättningar 8 000 kr
Reseräkningar 10 000 kr
Summa: 38 000 kr

Förfogande av föreningens bankmedel
Distriktsstyrelsen får utöver budgeten disponera föreningens bankmedel för att i samråd med 
föreningarna införskaffa aktuell referenslitteratur och informationsmaterial från SBR samt i 
samband med genomförandet av aktiviteten Hallands godaste honung 2021 till sammanlagt högst 
50 000:-kronor. 


